
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Дворец детского (юношеского) творчества» г. Пензы

ПРИКАЗ

№

Об утверждении графика работы и 
административного дежурства на 2023-2024 учебный год

В целях осуществления внутреннего административного контроля учебного 
процесса в 2023-2024 учебном году в МБОУДО «ДД(Ю)Т» г. Пензы, в связи с 
кадровыми изменениями

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Внести изменения и утвердить графики:
- График административного дежурства на 2023-2024 учебный год 

(приложение № 1);
- График административного дежурства по корпусам в выходные дни на 

2023-2024 учебный год (приложение № 2);
- График работы административно-педагогического персонала на 2023-2024 

учебный год (приложение № 3);
- График работы педагогов-организаторов на 2023-2024 учебный год 

(приложение № 4);
- График дежурства административно-хозяйственного персонала на 2023-2024 

учебный год (приложение № 5).
2. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся студий, сохранность 

имущества здания во время проведения занятий в студиях раннего развития 
«Капельки солнца» и «Колокольчик» возложить на методистов Горбачеву Ю.Ю. и 
Смирнову С.Н. согласно графика работы.

3. В случае чрезвычайного происшествия или аварийной ситуации, 
возникающих во время дежурства, административный дежурный обязан сообщить 
об этом в соответствующие инстанции (пожарную часть, полицию, скорую помощь 
и т.д.), поставить в известность о случившемся директора или лицо его 
заменяющее. Далее принять все меры по сохранности жизни и здоровья учащихся 
и имущества учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.Ю. Преснякова



(

Приложение 1 
к приказу № 3 ' 
от

График
административного дежурства 

на 2023-2024 учебный год

ФИО должность дни недели
понедельник вторник среда четверг пятница суббота воскресенье

)пус № 1
А рзам асцева Е.Н. заместитель директора 11.30-20:00 - - -
К уликовская И .В. заместитель директора - 11.30-20:00 - - - - -
Ф ом кина С.В. заместитель директора - - - - 11.30-20:00 - -
С м ирнова С.Н. методист - - - - - 09:00-16:30 -

т у е  № 2
Г орбачева Ю .Ю . методист 12.00-19.45 09.00-17.45 12.00-19.45 12.00-19.45 - - 09.00-17.30

М орозова О.В. методист 09.00-17.45 09.00-17.45 09.00-17.45 09.00-17.45 12.00-19.30 - -



График дежурства
административно-хозяйственного персонала 

на 2023-2024 учебный год

Приложение 5 
к приказу № 
от o f ,  р / , Л Ш У

ФИО Д О Л Ж Н О С Т Ь февраль м арт апрель май
0 5 .0 2 .2 0 2 4 0 4 .0 3 .2 0 2 4 0 1 .0 4 .2 0 2 4 0 3 .0 5 .2 0 2 4
0 7 .0 2 .2 0 2 4 0 6 .0 3 .2 0 2 4 0 3 .0 4 .2 0 2 4 0 6 .0 5 .2 0 2 4
0 9 .0 2 .2 0 2 4 1 2 .0 3 .2 0 2 4 0 5 .0 4 .2 0 2 4 0 8 .0 5 .2 0 2 4
1 3 .0 2 .2 0 2 4 1 4 .0 3 .2 0 2 4 0 9 .0 4 .2 0 2 4 1 4 .0 5 .2 0 2 4

заместитель
1 5 .0 2 .2 0 2 4 1 8 .0 3 .2 0 2 4 1 1 .0 4 .2 0 2 4 1 6 .0 5 .2 0 2 4

Борисов О.Н. 1 9 .0 2 .2 0 2 4 2 0 .0 3 .2 0 2 4 1 5 .0 4 .2 0 2 4 2 0 .0 5 .2 0 2 4
директора

2 1 .0 2 .2 0 2 4 2 2 .0 3 .2 0 2 4 1 7 .0 4 .2 0 2 4 2 2 .0 5 .2 0 2 4
2 7 .0 2 .2 0 2 4 2 6 .0 3 .2 0 2 4 1 9 .0 4 .2 0 2 4 2 4 .0 5 .2 0 2 4
2 9 .0 2 .2 0 2 4 2 8 .0 3 .2 0 2 4 2 3 .0 4 .2 0 2 4 2 8 .0 5 .2 0 2 4

2 5 .0 4 .2 0 2 4
2 7 .0 4 .2 0 2 4

3 0 .0 5 .2 0 2 4

0 6 .0 2 .2 0 2 4 0 1 .0 3 .2 0 2 4 0 2 .0 4 .2 0 2 4 0 2 .0 5 .2 0 2 4
0 8 .0 2 .2 0 2 4 0 5 .0 3 .2 0 2 4 0 4 .0 4 .2 0 2 4 0 7 .0 5 .2 0 2 4
1 2 .0 2 .2 0 2 4 0 7 .0 3 .2 0 2 4 0 8 .0 4 .2 0 2 4 1 3 .0 5 .2 0 2 4
1 4 .0 2 .2 0 2 4 1 1 .0 3 .2 0 2 4 1 0 .0 4 .2 0 2 4 1 5 .0 5 .2 0 2 4

главный
1 6 .0 2 .2 0 2 4 1 3 .0 3 .2 0 2 4 1 2 .0 4 .2 0 2 4 1 7 .0 5 .2 0 2 4

Беляков С .А. 2 0 .0 2 .2 0 2 4 1 5 .0 3 .2 0 2 4 1 6 .0 4 .2 0 2 4 2 1 .0 5 .2 0 2 4
инженер

2 2 .0 2 .2 0 2 4 1 9 .0 3 .2 0 2 4 1 8 .0 4 .2 0 2 4 2 3 .0 5 .2 0 2 4
2 6 .0 2 .2 0 2 4 2 1 .0 3 .2 0 2 4 2 2 .0 4 .2 0 2 4 2 7 .0 5 .2 0 2 4
2 8 .0 2 .2 0 2 4 2 5 .0 3 .2 0 2 4 2 4 .0 4 .2 0 2 4 2 9 .0 5 .2 0 2 4

2 7 .0 3 .2 0 2 4
2 9 .0 3 .2 0 2 4

2 6 .0 4 .2 0 2 4 3 1 .0 5 .2 0 2 4


